é! PREFEITURA DE
é VALINHOS=

OF. Nº 278/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 12 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 83/21-CMV

Vereador Luiz Mayr Neto

Processo administrativo nº 2425/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

| pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

a

LUCIMA DOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos ARfar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP —- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos .sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

* CAIXA
LAUDO DE AVALIAÇÃO Nº 6998.7461.000758573 / 2020.01.01.01   CAPA-RESUMO

Endereço do imóvel

Rus Antônio Carlos, 168

Cidade UF

Valinhos SP

Objetivo da Avaliação

Valor de venda de prédio comercial
Finalidade da Avaliação

Avaliação para Terceiros
Solicitante e/ou Interessado

PrefeituraMunicipal de Valinhos

Proprietário

PrefeituraMunicipal de Valinhos

    Tipo de Imóvel Áreas do imóvel (m?)

Prédioscomerciais Área Terreno: 618,29 m2 Área Construída = 577,27 m2

Metodologia Especificação(fundamentação/precisão)
ComparativoDadosde Mercado Grau le ll
Pressupostose Ressalvas

Avaliação terreno em separadopelo método residual
Manifestaçãoquanto à possibilidade de aceitação do imóvel como garantia:

Não é o caso
Valor do Imóvel: R$ 2.520.000,00- Valor do Terreno: R$ 1.948.000,00
Perspectiva de Liquidez do Imóvel

        Demorada

Nome do Responsável Técnico CPF do RT Formação do RT |CREA doRT

Mauro Celso Vicente Coelho 049.840,418-89 Engenheiro 060104352.6

Nome do RepresentanteLegal CPF do RL

Mauro Celso Vicente Coelho 049.840.418-89

Nome da Empresa CNPJ

PERITENGEng Avaliações e Perícias Ltda 62.581.574/0001-58

MAURO CELSO VICENTE avocoisomsi Po! VaurEo LSO MAUROCELSO VCENdE Po

COEHOOABAOATBOSa sas 0300 COELHO:04984041889Oacoszsz10104132110 0300

Assi Responsável Técnico lo RepresentanteLegal

CAMADA AA. CRARAAADAAA DA

! Sorocaba, o o = ( de Dezembro de 2.020.
“ Local/Data ne

CR ATIVIDADE TÉCNICAHABITAÇÃO CAMPINAS- CIHARCP
Av Aquidabã nº 484 - 9 andar, Vila Lídia, Campinas/SP - Cop: 13026-510 - e-mail: ciharcpfBcaixa.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

Ref. CI. nº 264/2021 — DTL/GP

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO

Em atenção à C.l. supramencionada, referente ao

Requerimento nº 83/2021, de autoria do Vereador Luiz Mayr Neto, que solicita

informações sobre o Imóvel do Clube de Mães, passando a expor:

1. A atual gestão pretende manter a utilização do imóvel como

dação em pagamento para cobrir o déficit atuarial do Valiprev?

Resposta: Não há tal pretensão sendo avençada neste momento.

2. Em caso positivo, para onde será remanejado o Clube de Mães?

Houve reunião com suas integrantes para explicar a situação”?

Resposta: Prejudicada.

3. Qual o valor da avaliação do imóvel? Quem foi o responsável pela

avaliação? Enviar cópia.

Resposta: R$ 2.520.000,00 — Avaliação Caixa Econômica Federal.

4. Enviar instrumento que permitiu a cessão/permissão do imóvel ao

Clube de Mães. ..

Resposta: Não foi localizado arquivos da administração Termo de

permissão ou-cessão de uso do referido imóvel

G.P., em 12 de março de 2021.

” OSVALDO LUÉDERÓCCOO

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br